

◎ 東日本旅客鉄道株式会社 IC カード乗車券取扱規則の一部改正

東日本旅客鉄道株式会社ICカード乗車券取扱規則の一部を次のように改正し、2022年3月12日から施行する。ただし、知多乗合株式会社に係る改正規定は2022年2月11日から適用し、青森市企業局、青森市コミュニティバス運行事業者及び十和田観光電鉄株式会社に係る改正規定は2022年3月5日から施行し、宇部市交通局に係る改正規定は2022年3月15日から施行し、秋田中央交通株式会社及び秋田市コミュニティバス運行事業者に係る改正規定は2022年3月26日から施行し、富士山麓電気鉄道株式会社、京王バス小金井株式会社、南海ウイングバス株式会社、南海ウイングバス南部株式会社、神戸交通振興株式会社及びおのみちバス株式会社に係る改正規定は2022年4月1日から施行する。

改正前	改正後
(前略)	(前略)
別表第6号(第59条) ICカード乗車券が利用できる交通事業者(鉄道)	別表第6号(第59条) ICカード乗車券が利用できる交通事業者(鉄道)
鉄道会社名	鉄道会社名
北海道旅客鉄道株式会社	北海道旅客鉄道株式会社
(略)	(略)
伊豆急行株式会社	伊豆急行株式会社
<u>富士急行株式会社</u>	<u>富士山麓電気鉄道株式会社</u>
沖縄都市モノレール株式会社	沖縄都市モノレール株式会社
(略)	(略)
多摩都市モノレール株式会社	多摩都市モノレール株式会社
名古屋市交通局	<u>秩父鉄道株式会社</u>
(略)	名古屋市交通局
	(略)
別表第6号の2(第59条) ICカード乗車券が利用できる交通事業者(バス)	別表第6号の2(第59条) ICカード乗車券が利用できる交通事業者(バス)
バス事業者名	バス事業者名
東日本旅客鉄道株式会社	東日本旅客鉄道株式会社
(略)	(略)
八戸市交通部	八戸市交通部
イーグルバス株式会社	<u>青森市企業局</u>
(略)	<u>青森市コミュニティバス運行事業者</u>
	<u>十和田観光電鉄株式会社</u>
	<u>秋北バス株式会社</u>
	<u>上信電鉄株式会社</u>

改正前		改正後	
	(略)		群馬中央バス株式会社
			日本中央バス株式会社
			日本中央交通株式会社
			株式会社群馬バス
			株式会社矢島タクシー
			永井運輸株式会社
			秋田中央交通株式会社
			秋田市コミュニティバス運行事業者
			イーグルバス株式会社
			(略)
	京王バス株式会社		京王バス株式会社
	京王バス小金井株式会社		京成バス株式会社
	京成バス株式会社		(略)
	(略)		株式会社オーワ
	株式会社オーワ		知多乗合株式会社
	京都市交通局		京都市交通局
	(略)		(略)
	南海バス株式会社		南海バス株式会社
	南海ウイングバス金岡株式会社		南海ウイングバス株式会社
	西日本ジェイアールバス株式会社		西日本ジェイアールバス株式会社
	(略)		(略)
	尼崎交通事業振興株式会社		尼崎交通事業振興株式会社
	南海ウイングバス南部株式会社		三重交通株式会社
	三重交通株式会社		(略)
	(略)		神戸市交通局
	神戸市交通局		岡山電気軌道株式会社
	神戸交通振興株式会社		(略)
	岡山電気軌道株式会社		
	(略)		

改正前		改正後	
一畑バス株式会社		一畑バス株式会社	
西日本鉄道株式会社		<u>宇部市交通局</u>	
(略)		<u>おのみちバス株式会社</u>	
	西日本鉄道株式会社		
	(略)		